Abu Hasan al-Asy’ari (874-936), dalam bidang fiqih mengikuti Imam

Syafi’I (767-820 M). Nama lengkap al-Ghazali ialah Abu Hamid

Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad ibn al-Tusi al-Syafi’I, atau

biasa dikenal dengan al-Ghazali. Ia lahir di kota Thus, salah satu kota

kecil di Khurasan, Iran pada tahun 450 H/ 1058 M.32 Nama gelar al-

Ghazali adalah al-Imam Zain al-Din, al-Thusi, al-Naisaburi, al-Faqih,

al-Sufi. Seorang filsuf, sufi, teolog, ahli agama, ahli hukum, dikalangan

barat ia dikenal dengan nama Alqazeel.33 Beliau juga mendapatkan gelar

Hujjatul Islam (Sang Hujah atau Pembela Islam), gelar tersebut